
UCHWAŁA NR LXVIII/422/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Miejskiej Turek, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

2. Burmistrz Miasta Turku występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1 – 6 i ust 3a 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (zwanej dalej „ustawą”), o imienne 
wskazanie osób, które będą reprezentowały te podmioty w Zespole, a następnie po uprzednim otrzymaniu 
pisemnej zgody tak wskazanych osób, Burmistrz Miasta Turku zawiera z tymi podmiotami porozumienia. 

3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Burmistrza Miasta Turku w związku z zamieszkiwaniem na obszarze Gminy 
Miejskiej Turek żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

4. Burmistrz Miasta Turku występuje również do Prezesa Sądu Rejonowego w Turku o wyznaczenie 
kuratora sądowego, który wejdzie w skład Zespołu. 

5. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele innych podmiotów niż 
określone w art. 9a ust. 3 - 4 ustawy, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 
W takim przypadku, Burmistrz Miasta Turku występuje do tych podmiotów o imienne wskazanie osób, 
które będą reprezentowały te podmioty w Zespole, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej zgody 
tak wskazanych osób, Burmistrz Miasta Turku zawiera porozumienia z tymi podmiotami. 

6. Burmistrz Miasta Turku powołuje w formie zarządzenia do składu Zespołu, imiennie wskazanych 
w porozumieniach zawartych przez Burmistrza Miasta Turku przedstawicieli podmiotów, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1 - 6, ust. 3a i ust. 5 ustawy oraz kuratora sądowego wyznaczonego przez 
Prezesa Sądu Rejonowego w Turku. 

§ 2.  
1. Burmistrz Miasta Turku odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 
2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 
3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 

umyślne przestępstwo skarbowe, 
4) w przypadku ustania stosunku pracy członka w podmiocie, którego jest przedstawicielem, 
5) w przypadku złożenia wniosku przez Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po 

wcześniejszym wykonaniu obowiązków określonych w art. 9a ust. 7g ustawy, 
6) w przypadku śmierci członka. 

Id: 83486AA9-1E41-4FE7-BD6C-DFEE5426A9CA. Podpisany Strona 1



2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego 
członka, przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka 
Zespołu, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 ust. 6. 

3. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zmiany zarządzenia, o którym mowa w § 
1 ust. 6 niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Traci moc uchwała nr XXXIII/285/17 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie 

trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. U. Woj. Wlkp. z dnia 1 września 2017 r., poz. 5698). 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Turku 
Paweł Borowski 

Id: 83486AA9-1E41-4FE7-BD6C-DFEE5426A9CA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXVIII/422/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
interdyscyplinarnego 

 
W dniu 22 czerwca 2023 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.2023.535) stanowiące nowelizację ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, która zmieniła tytuł na „Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 

 
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r., powołanie zespołów 

interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 9 marca 2023 r., nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy 
od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r., tj. do dnia 22 września 2023 r. Z dniem 
powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

 
Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały stało się konieczne i w pełni uzasadnione.   

 

Id: 83486AA9-1E41-4FE7-BD6C-DFEE5426A9CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/422/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-08-04T11:17:22+0200




